DIÁRIO OFICIAL



Prefeitura Municipal de Capim Grosso



ÍNDICE DO DIÁRIO

EXTRATO				
CONTRATO Nº 049/2	2021	 	 	
CONTRATO Nº 048/2				
CONTRATO Nº S082	2021	 	 	
DECRETO				
DECRETO 025/2021.		 	 	



CONTRATO Nº 049/2021



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO

AV LEONICIO FERREIRA SANTOS, CEP: 44695-000 CENTRO – CAPIM GROSSO – BAHIA CNPJ: 11.514.691/0001-68

EXTRATO DE CONTRATO CREDENCIAMENTO Nº 001/2021

Contrato nº 049/2021. Processo Administrativo: Nº 026/2021. Por Credenciamento nº 001/2021. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Capim Grosso - Bahia. Contratado: NEUCI BASTOS DA CRUZ, CPF: 030.107.545-07. Objeto: SERVIÇOS DE OFICINEIRO EM DIVERSOS ÁREAS PARA ATUAR NO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO-BAHIA. (FACILITADOR DE ARTESANATO EM GERAL). Crédito Orçamentário: 02.06.00 / 08.244.006.2.034 / 08.244.006.2.031 / 3.3.9.0.36.00 / 029, 028. Assinatura: 01/02/2021. Vigência: 01/02/2021 a 31/12/2021. Valor: R\$ 13.200,00 (Treze Mil e duzentos reais). HOSANA SILVA FERREIRA, Secretaria Municipal de Assistência Social de Capim Grosso - Bahia.



CONTRATO Nº 048/2021



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO CNPJ. 13.230.982/0001-50 Praça Nove de Maio – Nova Morada Capim Grosso - Bahia

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO N°020/2021

Contrato nº 048/2021. Processo Administrativo: Nº 044/2021. Por Dispensa de Licitação nº 020/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia. Contratado: **ESMAEL SOUSA SANTOS EIRELI**, CNPJ de no 14.922.648/0001-20, sediada na Avenida ACM, nº 469, Centro, Capim Grosso - Bahia, CEP.: 44695-000. Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMISSÃO DE CENTIFICADO DIGITAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO - BAHIA. Crédito Orçamentário: 02.02.01 / 4.122.2.2.007 / 3.3.9.0.39.00 / 000. Assinatura: 01/02/2021. Vigência: 01/02/2021 a 01/08/2021. Valor: R\$ 5.325,00 (Cinco mil e trezentos e vinte e cinco reais). JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO. Prefeito Municipal.**



CONTRATO Nº S082/2021



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO CNPJ. 11.390.971/0001-01 Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte Capim Grosso – Bahia

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO N°S017/2021

Contrato nº S082/2021. Processo Administrativo: Nº S045/2021. Por Dispensa de Licitação nº S017/2021. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia. Contratado: **PPK GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS EIRELI**, CNPJ de no 04.014.774/0001-22, sediada na Rua Alcântara, 110, Loteamento Modelo – Mangabeira, Feira de Santana/ BA. Objeto: FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO MEDICINAL E LOCAÇÃO DE CILINDROS PARA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA 24H E AMBULÂNCIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO, PARA SUPRIR A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito Orçamentário: 02.05.01 / 10.302.5.2.023/ 3.3.90.30.00 / 3.3.90.39.00 / 002. Assinatura: 02/02/2021. Vigência: 02/02/2021 a 31/05/2021. Valor: R\$ 16.600,00 (Dezesseis mil e seiscentos reais). LEIDE COSTA RIOS, Secretaria Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia.

DECRETO 025/2021



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ: 13.230.982/0001-50
Praça Nove de Maio - Bairro Novo Morada
Capim Grosso - Ba
CEP: 44695 - 000



DECRETO Nº 025/2021 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021

> SUSPENSÃO DE EVENTOS E ATIVIDADES COM PRESENÇA DE PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 121, II, "a" da Lei Orgânica do Município n°001/2004,

CONSIDERANDO a Portaria nº 188/GM/MS, de 4 de fevereiro de 2020, que Declara Emergência em Saúde Pública de Importância Nacional (ESPIN), em decorrência da Infecção Humana pelo novo Coronavírus (2019-nCoV);

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 13.979 de 06 de fevereiro de 2020, que dispõe sobre as medidas para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do Coronavírus;

CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 19.549, de 18 de março de 2020, que dispõe sobre a situação de emergência de todo território baiano afetado por doença infeciosa viral coronavírus (COVID-19);

CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 20.240, de 19 de fevereiro de 2021, que suspendeu os eventos e atividades com presença de público;

CONSIDERANDO as denúncias de que apesar do decreto estadual as pessoas permanecem realizando eventos e atividades com presença de público no Município de Capim Grosso.

DECRETA:

Art. 1º - Os eventos e atividade com presença de público, independentemente do número do participantes, ainda que previamente autorizados, que envolvem aglomeração de pessoas, tais como: eventos desportivos, religiosos, shows, circos, eventos científicos e afins, estão suspensos no Município de Capim Grosso - Bahia até ulterior deliberação pelo Governador do Estado da Bahia via decreto permitindo a realização destes.

Art. 2º - Será caracterizado como infração à legislação municipal e sujeitará o infrator às penalidades e sanções aplicáveis, inclusive, no que couber, cassação de licença de funcionamento, representação criminal junto autoridade policial competente que

> Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74)3651-2453





DECRETO

observarão a incidência dos arts. 268 e 330 do Código Penal, além de aplicação de multas administrativas.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-BA, 25 de fevereiro de 2021.

José Sivaldo Rios de Carvalho Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74)3651-2453